
Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C11 Stollberg (Sachs) ⇆ Chemnitz Annenplatz (Stadt-
zentrum) ⇆ Chemnitz Technopark | 18.01.2025

K
ul

tu
rh

au
p

ts
ta

d
t:

 1
8.

01
.2

02
5

Im Rahmen der Feierlichkeiten zur Kulturhauptstadt 2025 verkehren die Linien der City-Bahn Chemnitz an diesem Tag abweichend vom Normalfahrplan: 
Die Linie C11 verkehrt an diesem Tag aufgrund mehrerer Großveranstaltungen nicht zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Chemnitz Zentralhaltestelle. 
Zwischen Stollberg, über Altchemnitz und Annenplatz (Stadtzentrum), und bis Chemnitz Technopark verkehrt die C11 im Halbstundentakt.
Die genauen Fahrzeiten sowie die veränderte Linienführung entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan. 

Stollberg (Sachs) → → Chemnitz Technopark Chemnitz Technopark → → Stollberg (Sachs)

gültig am Samstag, den 18.01.2025 gültig am Samstag, den 18.01.2025
ZugNr. 56002 56006 56010 56014 56016 56018 56084 56062 56086 56064 56066 ZugNr. 56003 56007 56011 56015 56017 56019 56085 56061 56087 56063 56065

R R R R R R TZ R R R R R

Stollberg (Sachs) Bst. 1 5:32 6:32 7:32 8:32 9:02 9:32 21:02 21:32 22:04 22:34 23:34 Chemnitz Technopark 8:30 9:00 9:30 21:00 21:30 22:00
Stollberg Schlachthofstraße Bst. 1 x 5:33 x 6:33 x 7:33 x 8:33 x 9:03 x 9:33 x 21:03 x 21:33 x 22:05 x 22:35 x 23:35 Chemnitz TU Campus 8:32 9:02 9:32 21:02 21:32 22:02
Niederdorf (Erzg) x 5:35 x 6:35 x 7:35 x 8:35 x 9:05 x 9:35 x 21:05 x 21:35 x 22:07 x 22:37 x 23:37 Chemnitz Rosenbergstraße 8:33 9:03 9:33 21:03 21:33 22:03

5:39 6:39 7:39 8:39 9:09 9:39 21:09 21:39 22:11 22:41 23:41 Chemnitz Stadlerplatz 8:34 9:04 9:34 21:04 21:34 22:04
5:39 6:39 7:40 8:40 9:10 9:40 21:10 21:40 22:11 22:41 23:41 Chemnitz Bernsbachplatz 8:36 9:06 9:36 21:06 21:36 22:06

Jahnsdorf (Erzg) x 5:42 x 6:42 x 7:43 x 8:43 x 9:13 x 9:43 x 21:13 x 21:43 x 22:14 x 22:44 x 23:44 Chemnitz Annenstraße 8:37 9:07 9:37 21:07 21:37 22:07
Adorf (Erzg) x 5:44 x 6:44 x 7:45 x 8:45 x 9:15 x 9:45 x 21:15 x 21:45 x 22:16 x 22:46 x 23:46 Chemnitz Annenplatz 8:38 9:08 9:38 21:08 21:38 22:08

5:46 6:46 7:47 8:47 9:17 9:47 21:17 21:47 22:18 22:48 23:48 | | | I | |
5:46 6:46 7:47 8:47 9:17 9:47 21:17 21:47 22:18 22:48 23:48 5:45 6:45 7:45 | | | I | | 22:45 23:45

Klaffenbach Hp x 5:47 x 6:47 x 7:48 x 8:48 x 9:18 x 9:48 x 21:18 x 21:48 x 22:19 x 22:49 x 23:49 Chemnitz Moritzhof 5:46 6:46 7:46 | | | I | | 22:46 23:46
Chemnitz Friedrichstraße x 5:49 x 6:49 x 7:50 x 8:50 x 9:20 x 9:50 x 21:20 x 21:50 x 22:21 x 22:51 x 23:51 Chemnitz Gustav-Freytag-Str. 5:48 6:48 7:48 8:40 9:10 9:40 21:10 21:40 22:10 22:48 23:48
Chemnitz Harthau x 5:50 x 6:50 x 7:51 x 8:51 x 9:21 x 9:51 x 21:21 x 21:51 x 22:22 x 22:52 x 23:52 Chemnitz Treffurthstraße 5:50 6:50 7:50 8:42 9:12 9:42 21:12 21:42 22:12 22:50 23:50
Chemnitz Riemenschneiderstr. x 5:51 x 6:51 x 7:52 x 8:52 x 9:22 x 9:52 x 21:22 x 21:52 x 22:23 x 22:53 x 23:53 Chemnitz Rößlerstraße 5:51 6:51 7:51 8:43 9:13 9:43 21:13 21:43 22:13 22:51 23:51

5:53 6:53 7:54 8:54 9:24 9:54 21:24 21:54 22:25 22:55 23:55 5:52 6:52 7:52 8:45 9:15 9:45 21:15 21:45 22:15 22:52 23:52
5:54 6:54 8:01 9:01 9:31 10:01 21:31 22:01 22:25 22:55 23:55 5:52 6:52 7:52 8:45 9:15 9:45 21:15 21:45 22:15 22:52 23:52

Chemnitz Schneeberger Str. 5:55 6:55 8:02 9:02 9:32 10:02 21:32 22:02 22:26 22:56 23:56 Chemnitz Uhlestraße 5:53 6:53 7:53 8:46 9:16 9:46 21:16 21:46 22:16 22:53 23:53
Chemnitz Altchemnitz Center 5:56 6:56 8:03 9:03 9:33 10:03 21:33 22:03 22:27 22:57 23:57 Chemnitz Scheffelstraße 5:55 6:55 7:55 9:48 9:18 9:48 21:18 21:48 22:18 22:55 23:55
Chemnitz Schule Altchemnitz 5:57 6:57 8:04 9:04 9:34 10:04 21:34 22:04 22:28 22:58 23:58 5:56 6:56 7:56 8:49 9:19 9:49 21:19 21:49 22:19 22:56 23:56
Chemnitz Scheffelstraße 5:58 6:58 8:05 9:05 9:35 10:05 21:35 22:05 22:29 22:59 23:59 5:56 6:56 7:56 8:49 9:19 9:49 21:19 21:49 22:19 22:56 23:56
Chemnitz Uhlestraße 5:59 6:59 8:07 9:07 9:37 10:07 21:37 22:07 22:31 23:01 0:01 Chemnitz Altchemnitz Center 5:57 6:57 7:57 8:50 9:20 9:50 21:20 21:50 22:20 22:57 23:57
Chemnitz Erdmannsdorfer Str. 6:00 7:00 8:09 9:09 9:39 10:09 21:39 22:09 22:32 23:02 0:02 Chemnitz Schneeberger Str. 5:58 6:58 7:58 8:51 9:21 9:51 21:21 21:51 22:21 22:58 23:58
Chemnitz Rößlerstraße 6:01 7:01 8:10 9:10 9:40 10:10 21:40 22:10 22:33 23:03 0:03 5:59 6:59 7:59 8:53 9:23 9:53 21:23 21:53 22:23 22:59 23:59
Chemnitz Treffurthstraße 6:02 7:02 8:11 9:11 9:41 10:11 21:41 22:11 22:34 23:04 0:04 6:00 7:00 8:00 8:55 9:25 9:55 21:25 21:55 22:25 23:00 0:00

6:04 7:04 8:13 9:13 9:43 10:13 21:43 22:13 22:37 23:07 0:07 Chemnitz Riemenschneiderstr. x 6:02 x 7:02 x 8:02 x 8:57 x 9:27 x 9:57 x 21:27 x 21:57 x 22:27 x 23:02 x 0:02
6:04 7:04 8:13 9:13 9:43 10:13 21:43 22:13 22:37 23:07 0:07 Chemnitz Harthau x 6:03 x 7:03 x 8:03 x 8:58 x 9:28 x 9:58 x 21:28 x 21:58 x 22:28 x 23:03 x 0:03

Chemnitz Moritzhof 6:06 7:06 | | | | | 22:15 22:39 23:09 0:09 Chemnitz Friedrichstraße x 6:04 x 7:04 x 8:04 x 8:59 x 9:29 x 9:59 x 21:29 x 21:59 x 22:29 x 23:04 x 0:04
6:08 7:08 | | | | | 22:17 22:41 23:11 0:11 Klaffenbach Hp x 6:06 x 7:06 x 8:06 x 9:01 x 9:31 x 10:01 x 21:31 x 22:01 x 22:31 x 23:06 x 0:06

| | | | | 6:07 7:07 8:07 9:02 9:32 10:02 21:32 22:02 22:32 23:07 0:07
Chemnitz Annenplatz 8:15 9:15 9:45 10:15 21:45 6:07 7:07 8:07 9:02 9:32 10:02 21:32 22:02 22:32 23:07 0:07

Chemnitz Annenstraße 8:16 9:16 9:46 10:16 21:46 Adorf (Erzg) x 6:09 x 7:09 x 8:09 x 9:04 x 9:34 x 10:04 x 21:34 x 22:04 x 22:34 x 23:09 x 0:09
Chemnitz Bernsbachplatz 8:17 9:17 9:47 10:17 21:47 Jahnsdorf (Erzg) x 6:11 x 7:11 x 8:11 x 9:06 x 9:36 x 10:06 x 21:36 x 22:06 x 22:36 x 23:11 x 0:11
Chemnitz Stadlerplatz 8:20 9:20 9:50 10:20 21:50 6:14 7:14 8:14 9:09 9:39 10:09 21:39 22:09 22:39 23:14 0:14
Chemnitz Rosenbergstraße 8:21 9:21 9:51 10:21 21:51 6:14 7:14 8:14 9:10 9:40 10:10 21:40 22:11 22:41 23:14 0:14
Chemnitz TU Campus 8:22 9:22 9:52 10:22 21:52 Niederdorf (Erzg) x 6:18 x 7:18 x 8:18 x 9:14 x 9:44 x 10:14 x 21:44 x 22:15 x 22:45 x 23:18 x 0:18
Chemnitz Technopark 8:24 9:24 9:54 10:24 21:54 Stollberg Schlachthofstraße Bst. 1 x 6:20 x 7:20 x 8:20 x 9:16 x 9:46 x 10:16 x 21:46 x 22:17 x 22:47 x 23:20 x 0:20

Stollberg (Sachs) Bst. 1 6:21 7:21 8:21 9:17 9:47 10:17 21:47 22:18 22:48 23:21 0:21
TZ Tarifzone

x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken

R Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs

56016 Abfahrt Stollberg (Sachs) von Bahnsteig 2

| kein Halt / wird nicht bedient

Ausstieg im Stadtzentrum / Zugang zu den Veranstaltungen in der Innenstadt

Chemnitz Erdmannsdorfer Str.

Chemnitz Schule Altchemnitz

Chemnitz Altchemnitz

Neukirchen-Klaffenbach Bst. 2

Pfaffenhain Bst. 1

C11
Chemnitz Annenplatz (Stadtzentrum) Chemnitz Annenplatz (Stadtzentrum)

al
le

 3
0 

M
in

u
te

n

Pfaffenhain Bst. 2

Neukirchen-Klaffenbach Bst. 1

Chemnitz Altchemnitz

Chemnitz Gustav-Freytag-Str.

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 3

C11

al
le

 3
0 

M
in

u
te

n

18

13

13

18

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 4


